
 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

EX-2021-00076956-UNC-ME#FCC  

VISTO 

El EX-2021-00076956-UNC-ME#FCC, por el cual la Dra. Nidia 
Abatedaga eleva la propuesta de recontrataciones de docentes anuales 2021.  

Y CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría Académica ha elevado al Honorable Consejo Directivo 
de la FCC,  la nómina de los docentes interinos correspondiente a la 
Licenciatura en Comunicación Social, Profesorado Universitario en 
Comunicación Social y Tecnicaturas a Distancia para ser designados en el 
período 01/04/2021 al 31/03/2022 (Anexo A). Y las licencias que deben 
otorgarse en los cargos concursados por motivo de mayor jerarquía en la 
misma cátedra (Anexo B). 

Que el HCD reunido en Comisión, en fecha 22 de marzo de 2021, 
sugirió aprobar la propuesta elevada por Secretaría Académica.  

Por ello 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

DE LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Aprobar la recontratación de los Docentes interinos,  

correspondientes a la Licenciatura en Comunicación Social, Profesorado 

Universitario en Comunicación Social y en las Tecnicaturas del Área de 

Educación a Distancia, por el período que va desde el 01/04/2021 al 

31/03/2022, cuya nómina se acompaña como Anexo A que forma parte de la 

presente.   

ARTÍCULO 2°: Conceder licencia por cargo de mayor jerarquía a los 

docentes de la Facultad de Ciencias de la Comunicación que se detallan en el 

ANEXO B de la presente, desde el día 01/04/2021 y hasta el 31/03/2022. 

ARTÍCULO 3°: Los docentes designados, deberán concurrir a la Caja 

Complementaria de Jubilados y Pensionados de la Universidad Nacional de 

Córdoba, con copia de la presente, en el término de diez (10) días a los efectos 

del trámite pertinente. 

ARTÍCULO 4°: Protocolícese, comuníquese. Gírese a Secretaría 

Académica y a la Oficina de Personal y Sueldos. Dese amplia difusión. 

Oportunamente, archívese. 

 

 

 



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 

DIRECTIVO A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL DOS 

MIL VEINTIUNO. 

 

RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 001/21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

 

ANEXO A- DESIGNACIONES INTERINAS DESDE EL 1 DE ABRIL 2021 

AL 31/03/2022 

Cargo Nombre Legajo Materia 

PROFESOR  TITULAR DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - CÓD. 102 

102 Abatedaga Nidia 34303 Teorías Sociológicas I 

102 Ataide Julio 30411 Gabinete de Radio y TV 

102 Ciolli María Elena 28699 Taller de Informática 

102 Del Barco Ricardo 14627 Política y Comunicación 

102 Lorca, Noemí 28741 Antropología Sociocultural 

102 Mendizabal Victoria 54182 Seminario Comunicación y Salud 

102 Páez Lilian 28322 Comunicación Institucional 

102 Ragiotti Leticia 30667 Teorías de la Comunicación II 

102 Servetto  Alicia 31974 Historia Argentina Contemporánea 

 

PROFESOR  ASOCIADO   DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - CÓD. 106 

106 Bustos María José 18223 Taller de Medios de Comunicación Institucional 

106 Caminos Francisco 36934 Narración Televisiva II 

106 Carrizo Stauffer Carla 27599 Estadística Aplicada 

106 De La Cruz Eduardo 37530 Introducción a la Comunicación Social 

106 Díaz Víctor Hugo 24831 Dirección Televisiva 

106 Levstein Ana 26388 Seminario de Comunicación Massmediática 



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

106 Maccioni Laura 36673 Políticas de Comunicación y Cultura 

106 Mansilla Héctor 37560 Análisis de la Comunicación II 

106 Morales Mirta Susana 32683 Análisis Institucional I 

106 Neild Graciela 29725 Relaciones Públicas 

106 Ortiz, Eliseo Ricardo 16251 Taller de Lenguaje y Producción Gráfica, Cat B 

106 Ramos Pablo 36915 Taller de Sonido y Musicalización 

106 Ruiz Santiago 35301 Lingüística 

106 Saur Daniel 33178 Producción Gráfica 

PROFESOR ASOCIADO  DEDICACIÓN SIMPLE- CÓD. 107 

107 Da Porta Eva 37681 Comunicación y Educación 

107 Martínez Fabiana 28201 Semiótica 

PROFESOR  ADJUNTO   DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA- CÓD. 110 

110 Ardini Claudia 41048 Lingüística 

110 Ávila Ximena 41885 Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos 

110 Bavio Eduardo 28854 Taller de Informática 

110 Dennler Mercedes 29212 Gabinete Psicopedagógico 

110 Fatala Norma 35521 Taller de Lenguaje I y Prod Gráfica Cat A 

110 Ilardo Corina 38486 Taller de Lenguaje III y Producción Audiovisual 

110 Koci Daniel 42756 Derecho a la Información 

110 Liponezky Tamara 38912 Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica 

110 Merlo Carlos 35522 Teorías Sociológicas I 

110 Ortiz Claudia 33690 Teorías de la Comunicación I 



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

110 Ortúzar Isabel 27412 Análisis Institucional II 

110 Peña Sebastián 33061 Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica 

110 Remondino Georgina 46640 Psicología y Comunicación 

110 Requena Pablo 39977 Historia Argentina Contemporánea 

110 Reynoso César 26951 Teorías Sociológicas II 

110 Sniezek Roberto 30945 Conducción Periodística en TV 

110 Solís Ana Carol 38594 Historia Argentina Contemporánea 

110 Tenaglia Pablo 48781 Herramientas Comunicacionales / Profesorado 

110 Urenda Gustavo 33828 Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica, Cat. 
B 

110 Virdó Enrique 26785 Psicología Social 

PROFESOR ADJUNTO  DEDICACIÓN SIMPLE- CÓD. 111 

111 Bompadre José María 38595 Antropología Sociocultural 

111 Fessia Emiliano 80639 Relaciones Internacionales en DDHH 

111 Galfione Verónica 40118 Teoría del Conocimiento y Lógica 

111 Gerbaldo Judith 31353 Taller de Expresión Oral y Locución 

111 Isoglio Antonella 50271 Documentación Periodística 

111 Merlo Carlos 35522 Teoría del Conocimiento y Lógica 

111 Natta Pablo 36581 Redacción Periodística 

111 Savoini Sandra 34424 Semiótica 

111 Pereyra Julio 36739 Taller de Comunicación Visual 

 

 



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

PROFESOR ASISTENTE DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA- CÓD. 114 

114 Ale Yamil 54298 Psicología Social 

114 Arriaga Ana Elisa 43858 Historia Argentina Contemporánea 

114 Arrieta Micaela 40711 Diseño De Estrategias En Turismo  (CyT) 

114 Blarasin Ricardo 36642 Gabinete de Radio y TV 

114 Bron Maximiliano 54520 Taller de Lenguaje I y Prod Gráfica Cat A 

114 Buonfiglio Yair 48122 Taller de Lenguaje I y Prod Gráfica Cat A 

114 Cabral Ximena 51390 Narración Televisiva I 

114 Calderón Arnulphi Angelina 47057 Psicología Organizacional(RRPP) 

114 Cebrero Waldo 52460 Taller de Lenguaje I y Prod Gráfica Cat A 

114 Cristobo Matías 52836 Epistemología de las Ciencias Sociales 

114 Doyle Magdalena 50412 Antropología Sociocultural 

114 Gaitán Rodrigo 54192 Periodismo Deportivo En Radio (PD) 

114 Gatti María Julia 53234 Conducción Periodística en TV 

114 Gazzera Carlos 36529 Movimientos Estéticos 

114 Glesser Rosa 26276 Historia Argentina Contemporánea 

114 Gómez José 37953 Gabinete de Radio y TV 

114 Gómez María Eugenia 52984 Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica 

114 Gontero Natalia 44787 Teorías Sociológicas II 

114 González Verónica Andrea 44574 Planificación y Evaluación de Proyectos de 
Comunicación Social 

114 Gor Oscar 26517 Taller de Informática 

114 Juárez Esteban 41049 Introducción a la Comunicación Social 



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

114 Juárez Fernanda 80429 Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica Cat. B 

114 Ksianzenicki Inés 49537 Epistemología de las Ciencias Sociales 

114 Linossi Joel 52835 Lingüística 

114 Lomsacov ,Iván 36917 Gabinete de Radio y TV 

114 Lovera Félix 51021 Taller de Medios de Comunicación Institucional 

114 Mamani Hugo 34248 Gabinete de Radio y TV 

114 Marengo Leonardo 53388 Psicología Social 

114 Martínez Luque Enrique 50413 Taller de Lenguaje II Y Producción Radiofónica 

114 Massa Jimena 36554 Redacción Periodística (PD) Redacción 
Periodística (PYRM) 

114 Michelazzo Cecilia 52902 Teorías Sociológicas I 

114 Morales Aldo 53014 Psicología Social 

114 Morales Paula 47339 Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica 

114 Moreiras Diego 47225 Taller de Práctica Docente / Profesorado 

114 Orellana Mauro 41831 Lingüística 

114 Ortúzar Isabel 27412 Taller de Metodología de la Investigación 
Aplicada 

114 Parisi María Soledad 54588 Relaciones Públicas I (RRPP) 

114 Ponza Pablo 49220 Historia Argentina Contemporánea 

114 Rabinovich Diana 51742 Psicología y Comunicación 

114 Ramé Vanina 48233 Narración Televisiva I 

114 Restagno Alejandra 53100 Lingüística 

114 Rodríguez Claudia María del Valle 48234 Taller de Lenguaje I y Producción gráfica Cat A 

114 Rodríguez María Eugenia 47136 Taller de Informática 



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

114 Roldán Eugenia 47785 Epistemología de las Ciencias Sociales 

114 Romer Gabriela 38857 Economía y Comunicación 

114 Roqué Ferrero Soledad 43823 Seminario Nuevas Tecnologías 

114 Saavedra Alfaro María 31814 Comunicación Institucional 

114 Tenaglia Pablo 48781 Historia Social Contemporánea 

114 Zanelli Silvana 52892 Redacción Periodística II 

PROFESOR ASISTENTE DEDICACIÓN SIMPLE- CÓD. 115 

115 Álvarez Ávila, Carolina 41861 Antropología Sociocultural 

115 Bellavia Natalia Trinidad 54936 Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica Cat B 

115 Cabral Ximena 51390 Seminario Comunicación y Salud 

115 Dahbar María Victoria 55651 Teoría del Conocimiento y Lógica 

115 Echeverría Luciana 41719 Introducción a la Comunicación Social 

115 García Romagnutti Hernán 50272 Epistemología de las Ciencias Sociales 

115 Giovine Manuel 41069 Análisis de la Comunicación II 

115 González Tomás 52763 Historia Social Contemporánea 

115 Gurvich Marta 30221 Teorías de la Comunicación I 

115 Jobani Maisa 46416 Teorías de la Comunicación I 

115 Liponezky Tamara 38912 Seminario Trabajo Final TV 

115 Magallanes Loreta 53102 Teoría del Conocimiento y Lógica 

 

 115 Magallanes Loreta 53102 Epistemología de las Ciencias Sociales 

115 Paxote Silvia 31252 Análisis Institucional II 



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

115 Pinque Germán 80938 Sociología De Las Organizaciones  (CYT) 

115 Quevedo Cecilia 54864 Política y Comunicación Cat. A 

115 Quinteros Micaela 56277 Comunicación en Publicidad y Propaganda 

115 Rabinovich Diana 51742 Teoría del Conocimiento y Lógica 

115 Roldán Eugenia 47785 Teoría del Conocimiento y Lógica 

115 Sgro Ruata Candelaria 52983 Teorías Sociológicas I 

115 Tedesco Graciela 80923 Antropología Sociocultural 

115 Zuccarino César 43918 Teorías de la Comunicación I 

PROFESOR  AYUDANTE A DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - CÓD. 118 

118 Bratti Fernanda 52985 Introducción a la Comunicación Social 

118 Cabeza María del Carmen 51476 Seminario Teorías de la Comunicación III 

118 García Romagnutti Hernán 50272 Teoría del Conocimiento y Lógica 

118 Moroz Sofía 53099 Política de Programación en TV 

118 Pelliza Lautaro 52837 Historia Social Contemporánea 

PROFESOR AYUDANTE A DEDICACIÓN SIMPLE- CÓD. 119 

119 Ilardo Corina 38486 Antropología Sociocultural 

119 Llimós Gabriela 41748 Taller de Informática 

PROFESOR AYUDANTE B DEDICACIÓN SIMPLE- CÓD. 121 

121 Alí José María 54264 Teorías Sociológicas I 

121 Arraya Yanina 45061 Narración Televisiva II 

121 Becker Micaela 50393 Introducción a la Comunicación Social 

121 Bonacci Santiago 53614 Teorías Sociológicas I 



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

121 Caminos Rafael 44649 Producción Televisiva I 

121 Cebrero Waldo 52460 Redacción Periodística I 

121 Frau Ana Lucía 56084 Producción Televisiva II 

121 Gómez María Eugenia 52984 Taller de Sonido y Musicalización 

121 Nieto Candela 53011 Análisis Institucional I 

121 Salcedo Okuma Luis Darío 53012 Semiótica 

121 Silva Carlos 53015 Comunicación en Publicidad y Propaganda 

121 Valan Ramos Alberto 53013 Seminario Economía Política y Comunicación 

  



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

 

ANEXO B- LICENCIAS POR MAYOR  JERARQUÍA  EN CARGOS CONCURSADOS 

103 Mendizabal Victoria 54182 Seminario Comunicación y Salud 

110 Abatedaga Nidia 34303 Teorías Sociológicas  I 

110 Bustos María José 18223 Taller de Medios de Comunicación Institucional 

110 Caminos Alfredo 36934 Narración Televisiva II 

110 Carrizo Stauffer Carla 27599 Estadística Aplicada 

110 Da Porta Eva 37681 Comunicación y Educación 

110 De la Cruz Eduardo 37530 Introducción a la Comunicación Social 

110 Díaz Víctor Hugo 24831 Dirección Televisiva 

110 Levstein Ana 26388 Seminario de Comunicación Massmediática 

110 Maccioni Laura 36673 Políticas de Comunicación y Cultura 

110 Mansilla Héctor 37560 Análisis de la Comunicación II 

110 Morales Mirta Susana 32683 Análisis Institucional I 

110 Neild Graciela 29725 Relaciones Públicas 

110 Ramos Pablo 36915 Taller de Sonido y Musicalización 

110 Ruiz Santiago 35301 Lingüística 

110 Saur Daniel 33178 Producción Gráfica 

111 Martínez Fabiana 28201 Semiótica 



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

114 Ardini Claudia 41048 Lingüística 

114 Ávila Ximena 41885 Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos 

114 Fatala Norma 35521 Taller de Lenguaje I y Prod Gráfica Cat A 

114 Ilardo Corina 38486 Taller de Lenguaje III y Producción Audiovisual 

114 Koci Daniel 42756 Derecho a la Información 

114 Liponezky Tamara 38912 Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica 

114 Lorca, Noemí 28741 Antropología Sociocultural 

114 Merlo Carlos 35522 Teorías Sociológicas  I 

114 Ortiz Claudia 33690 Teorías de la Comunicación I 

114 Peña Sebastián 33061 Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica 

114 Reynoso César 26951 Teorías Sociológicas II 

114 Savoini Sandra 34424 Semiótica 

114 Servetto  Alicia 31974 Historia Argentina Contemporánea 

114 Tenaglia Pablo 48781 Herramientas Comunicacionales / Profesorado 

114 Urenda Gustavo 33828 Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica, Cat. B 

114 Virdó Enrique 26785 Psicología Social 

114 Solís Ana Carol 38594 Historia Argentina Contemporánea 

114 Galfione Verónica 40118 Teoría del Conocimiento y Lógica 

115 Blarasin Ricardo 36642 Gabinete de Radio y TV 



 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

_______________________________________________________________________ 

115 Bompadre José María 38595 Antropología Sociocultural 

115 Glesser Rosa 26276 Historia Argentina Contemporánea 

115 Gómez José 37953 Gabinete de Radio y TV 

115 Isoglio Antonella 50267 Documentación Periodística 

115 Juárez Fernanda 80429 Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica Cat. B 

115 Lomsacov ,Iván 36917 Gabinete de Radio y TV 

115 Mamani Hugo 34248 Gabinete de Radio y TV 

 

115 Merlo Carlos 35522 Teoría del Conocimiento y Lógica 

115 Rodríguez Claudia María del Valle 48234 Taller de Lenguaje I y Producción gráfica Cat A 

115 Zanelli Silvana 52892 Redacción Periodística II 

119 Orellana Mauro 41831 Lingüística 

119 Roqué Ferrero Soledad 43823 Seminario Nuevas Tecnologías 

119 Tedesco Graciela 80923 Antropología Sociocultural 

 


